
COMUNE DI NOCERATERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 
 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO CONTENZIOSO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno quindici del mese di Novembre 

                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTENZIOSO 

Vista la determinazione dell’Ufficio Contenzioso  n.10 del 05.07.2019, con la quale è 
stato conferito all’ Avv. Francesco Cortellaro l’incarico per la difesa del Comune di 
Nocera Terinese a seguito di ricorso proposto dal Sig. Gregorio Lillo Odoardi, 
costituzione in giudizio introdotto davanti al Tribunale Amministrativo Regionale per 
la Calabria - Sezione Catanzaro; 

Dato atto che si è provveduto ad impegnare la somma di €  1.300,00 oltre IVA e 
CPA; 
 
Dato atto che, in relazione a quanto disposto dall’art. 192 del d.lgs. 267/00,  il fine 
da perseguire è l’acquisizione del servizio legale, l’oggetto del contratto è costituito 
dalla prestazione resa dal professionista e la forma del contratto è quella della 
scrittura privata e che le clausole essenziali sono evincibili dall’allegato schema di 
convenzione regolante disciplinante il rapporto contrattuale tra stazione appaltante e 
professionista; 

Vista la fattura n. 12 del 27.08.2019 trasmessa via Pec in pari data  dall’Avv. Francesco 
Cortellaro,  per un totale di €. 1.649,44  IVA e CPA comprese;  

Ritenuto opportuno dover provvedere alla liquidazione e pagamento della spesa di cui sopra 
in favore dell’Avv. Francesco Cortellaro; 

Dato atto che la spesa viene finanziata con i fondi iscritti sul cap. 1058 gest. 
competenze  del corrente bilancio; 

VISTO lo Statuto comunale; 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

 

OGGETTO: Liquidazione competenze  all’Avv. Francesco 
Cortellaro 

   N° 19 

 

DEL 15.11.2019 



VISTO il regolamento comunale per forniture e servizi; 
VISTI gli artt. 151, 183 e 184 del D.Lgs 267/2000; 

 
DETERMINA 

1. Di liquidare all’avv. Francesco Cortellaro  del foro di Lamezia Terme, 
la somma di euro 1.649,44 IVA e CPA comprese,  in esecuzione 
dell’incarico conferito con determinazione n. 10/2019, a saldo della 
fattura n. 12  del 27.08.2019; 

2. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario ad emettere il 
relativo mandato di pagamento per l’importo complessivo di euro 
1.649,44  IVA e CPA comprese mediante bonifico bancario indicato 
sulla fattura. 

3. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità 
amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D. 
Lgs.  n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio 

4. Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’albo pretorio on line  per 15 giorni consecutivi e, se del 
caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – 
commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 33/2013. 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Contenzioso 
Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 

 

 
 
 
 
 

 

 

 



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 
del D.Lgs. 267/2000; 

 
Nocera Terinese, li 18.11.2019 

 

       Responsabile dell’Ufficio Contenzioso 
Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

Ai sensi ed agli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche, si 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico/contabile dell’atto in oggetto. 

 

Nocera Terinese,li  18.11.2019 

 
Responsabile del Sevizio Finanziario 

Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                             CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

ALBO PRETORIO ON-LINE N°__________________________ 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi dal 18.11.2019 al 
02.12.2019. 

 

 

 

Nocera Terinese lì,__________________________________ 

                                                                   IL MESSO COMUNALE 

 


